МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

-/# 0$. м х у  ы.1539
г. Тамбов

Об утверждении базовых нормативов затрат на 2024 год на оказание
государственных услуг в сфере защиты детства, семейного устройства

детей, оказываемых находящимися в ведении министерства образования и
науки Тамбовской области организациями

В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской
области от 27.12.2018 № 3579 «Об утверждении Порядка определения
нормативных затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ),
оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении управления образования
и науки области областными государственными бюджетными и автономными
организациями», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Базовые нормативы затрат на 2024 год на оказание государственных

услуг в сфере защиты детства, семейного устройства детей, оказываемых
находящимися в ведении министерства образования и науки Тамбовской
области организациями (приложение № 1).

1.2. Территориальный корректирующий коэффициент, учитывающий
территориальную расположенность (сельская местность) (приложение № 2).

1.3. Коэффициенты, отражающие особенности организации
(приложение № 3).

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания
«Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте
министерства образования и науки Тамбовской области в сети Интернет в
разделе «Документы - Экономическая и финансовая деятельность -
Нормативные документы».

Министр образования и науки л
Тамбовской области — т.п . Котельникова

http://www.pravo.gov.ru
http://www.tamlife.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ No 1
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства образования
и науки Тамбовской области

от

Базовые нормативы затрат на 2024 год на оказание государственных услуг в сфере защиты детства, семейного устройства детей,
оказываемых находящимися в ведении министерства образования и науки Тамбовской области организациями

Наименование государственной услуги

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанных с
оказанием государственной

услуги, руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды,
руб.

Базовый
норматив
затрат на
оказание
услуги,

руб.ОТ М3 ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ОТ2 ПНЗ

Содержание и воспитание детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, детей,
находящихся в трудной ситуации

387 516,4 144 798,3 1 069,7 24441,3 1 482,5 13,6 53,9 119 667,5 2 052,8 681 096,0

Психолого-медико-педагогическая реабилитация
детей

72 957,2 2 431,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75 388,3

Подготовка граждан, выразивших желание
принять детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, на семейные формы
устройства

71 227,2 6 151,5 1 701,5 7 360,5 2 462,8 10,8 10,3 22 896,8 685,2 112 506,6

Содействие устройству детей на воспитание в
семью

20 615,9 0,0 3 143,4 0,0 0,0 0,0 0,0 4 188,8 953,9 28 902,0

Психолого-медико-педагогическое обследование
детей 1 732,30 32,7 10,8 0,0 0,0 0,0 5,3 422,6 10,9 2 214,6

Оказание консультативной, психологической,
педагогической, юридической и иной помощи
лицам, усыновившим или принявшим под опеку
(попечительство) ребенка

25 322,5 0,0 546,1 974,0 0,0 0,0 0,0 5 388,7 0,0 32 231,3

2
Содержание и воспитание детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, детей,
находящихся в трудной ситуации (для ГБУЗ
"Тамбовский областной специализированный
дом ребенка")

1 034 587,0 403 987,2 2 984,5 114 775,0 4 136,1 38,0 150,5 333 872,4 5 469,3 1 900 000,0

Содержание и воспитание детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, детей,
находящихся в трудной ситуации (для ТОГБУ
СО - детский дом-интернат для детей с
серьезными нарушениями в интеллектуальном
развитии "Мишутка")

685 593,2 139 550,0 1 754,3 62 396,6 431,2 22,4 88,5 229 663,8 500,0 1 120 000,0

ПРИЛОЖЕНИЕ No 2
УТВЕРЖДЕН

приказом министерства образования
и науки Тамбовской области

ОТ С&.&ХЧ №  # 2 9

Территориальный корректирующий коэффициент, учитывающий
территориальную расположенность (сельская местность)

Территориальная расположенность Значение корректирующего
коэффициента

Сельская местность 1,25

ПРИЛОЖЕНИЕ JV° 3
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства образования
и науки Тамбовской области

от псе, т ы  №9
Коэффициенты, отражающие особенности организации

Наименование корректирующего
коэффициента

Значение корректирующего
коэффициента

Наличие филиалов 1,25